INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço drenagem de águas
pluviais, como também a limpeza de bueiros para contenção de enchentes, na Av. Flacidez Ferreira, no
bairro Gaivota.

Justificativa:

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores da via pública descrita, sendo necessaria
a realização do serviço indicado.
Tal medida é urgente por causa das chuvas constantes que causam alagamentos e enchentes, trazendo
transtornos e prejuízos aos moradores que ficam ilhados, onde veículos e pessoas não conseguem
trafegar.
Diante do exposto, apresento essa propositura que beneficiará a todos os munícipes, que terão melhor
qualidade de vida em suas residências

Sala “D. Idílio José Soares”, em 7 de agosto de 2023.

PROFESSOR FERNANDO

VEREADOR

“Indica ao Executivo, o serviço de
drenagem de águas pluviais, como também
a limpeza de bueiros para contenção de
enchentes,  na  Av.  Flacidez  Ferreira,  no
bairro Gaivota.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-08-07T18:27:51-0300